Dedicatory Epistle (ed. of Rome, 1524). Mariangelus Accursius Ioanni Alberto et Humberto germanis fratribus March. Brandenburgen. [Inc.]: (f. 2^r) [H]umani esse arbitror ingenii, praestantes animi Principes, ut quo quisque studio publice profutura litteris mandare decreverit, eo sibi unum aut alterum

constituat, quorum iudicio ea ipsa cognoscenda deferantur, ne multorum subiturus aestimantium arbitria distrahi sibique diffidens ipsi aut in silentium descendere aut despondere animum cogatur.... Hinc vicissim lucubrations quisque suas vobis devovent (*sic.*). Quorum ipse primus, tanquam in aciem provocanturus (*sic*) descendit nullius utique ingenio vegetior aut sublimior, sed quod in tanta spe multorum qui inciperet unum esse oportuerat. Aggressi itaque sumus in Ausonii poetae non incelebris aliorumque nonnullorum codicibus errata plurima ruinasque celsissimas instaurare. A quo enim nostra tyrocinia commodius auspicium facerent? quando ita domus ipsa vestra fieri edocet, quae nihil prius habet, quam ut civium animos temperet, dissidia componat, demolita reparet. Quamlibet autem multi hactenus illius opera ab interitu atque invida memoria reviviscere pedibusque stare firmioribus effecerint, assequuti tamen haud sunt, quo minus corruptissima exhiberentur. Atque utinam nos quoque in his exercitationibus ac studiis pauca tantum assequuti arguamur. Quandoquidem posse omnia, nec ausu temerario tentandum fuit, nec speravimus.... /... [Expl.]: (f. 2^v) Quorum equidem lites pariter et vitia, ex arce velut munitissima, despiciam, bonorum, hoc est vestro vestrique similium, non quidem patrocinio, sed exemplo. Nam qui patrocinari scriptis suis Principes ac praepotentes viros postulant, hoc fortasse minus arguendi sint, quod ab ipsis quoque orsis damnandos se atque errorem fatentur suum.

Commentary. Mariangeli Accursii *Diatribae* in Ausonium. [Inc.]: (f. 3^r—on Epigram 26) *[A]arma inter Conosque truces, furtoque nocentes Sauromatas.* Qui Cimbros, pro Conos, emendandum atque imprimendum curavere, quam sequantur annalium fidem, arbitrari satis non possimus. Fuit certe, quando locum nos corrigere tentantes de Conaeis quiddam suspicaremur, quod Lucani carmen recordatus videretur Ausonius, quo Conem ipsam insulam, ac Sauromantas comprehendit.... /... [Expl.]: (f. 58^r—on Epitaph 14) Neque fieri non potuit, ut excribentium (f. 58^v) dormitione quaedam

fuerint inversa, quodque est detestabilius, addita. Nam praeter ea, quae nos emendavimus, multa etiam concretis dictionibus perverseque nexilibus confusa aegre oculis perlegas. Ut et imperitum antiquarium aut quem vis denique amanuensem praeseferant (*sic.*). (The remaining folios, 58^v-59^v, contain the following texts from Ausonius: *Praefationes I*, complete; *Parentalia*, 2, vv. 3-6; 8, vv. 5-6; 9-10; *Commemoratio professorum Burdigalensium* 1, vv. 31-34; 3, vv. 11-12; 20, vv. 7-14; 24, vv. 9-10; 25, vv. 7-10; *De herediolo*, complete.)